
 Lausunto    
  
  

26.6.2025   105/07.03.00/2025 
   
 
 

 
 
 
 

1 

Kauppakatu 40 D
53100 Lappeenranta
Finland

Y-tunnus 0869462-5 etunimi.sukunimi@ekarjala.fi
kirjaamo@ekarjala.fi
www.ekarjala.fi

 
 
 
Maa- ja metsätalousministeriö 
PL 30,  00023 Valtioneuvosto  
kirjaamo@gov.fi, www.lausuntopalvelu.fi 
 
 
 
Etelä-Karjalan liiton lausunto karhukiintiöasetuksesta metsästysvuodelle 2025–2026 
 
 

Etelä-Karjalan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua karhukiintiöasetuksesta metsästysvuodelle 
2025–2026. Esitämme asetuksen jatkovalmistelussa huomioitavaksi seuraavat näkökohdat. 
Karhukannan kasvu tuo vaikutuksia turvallisuuteen, maatalouteen, luonnon monimuotoisuuteen ja 
maaseutualueiden elinvoimaisuuteen. Erityisesti tihentymäalueilla karhukannan rajoittaminen on 
välttämätöntä sosioekonomisten haittojen ehkäisemiseksi ja eläinten ihmisarkuuden 
ylläpitämiseksi.   
 
Karhukanta tuleekin säilyttää ihmisarkana, jotta ennalta ehkäistäisiin karhujen aiheuttamia 
vaaratilanteita, joita ilmenee enenevissä määrin ihmisasutuksien läheisyydessä, joka aiheuttaa 
turvattomuutta ihmisissä.  
 
Maaseudun elinvoiman kannalta turvallinen ympäristö on perusta asumisen ohella myös 
elinkeinoelämälle. Karhujen aiheuttama turvattomuus voi rajoittaa muun muassa luontomatkailun, 
luonnontuotteiden keruun ja metsätalouden maastotöiden edellytyksiä. Karhujen aiheuttamat 
vahingot laiduntamiselle, heinä- ja viljasadolle ja mehiläispesille hankaloittavat myös viljelyn ja 
kotieläintalouden harjoittamista. 
 
MMM:n muistion mukaan Suomen karhukanta on elinvoimainen ja se on ollut sitä vuosikymmeniä. 
Suomessa on siten yksi EU:n alueen runsaimmista karhukannoista. Karhukanta on Suomessa 
vahvistunut Suomen EU-jäsenyyden aikana ja kasvanut EU-jäsenyyden alun noin 800 yksilöstä 
vuoden 2025 noin 2 400 yksilöön (90 % todennäköisyysväli 2062–2745). Ilman metsästystä kanta 
kasvaisi noin 4 225 yksilöön vuoteen 2030 mennessä. 
 
Maa- ja metsätalousvaliokunnan asiantuntijakuulemisessa on tuotu myös esille, ettei poliisilla ole 
riittävää resurssia suurpetotehtävien itsenäiseen hoitamiseen. MMM:n muistiossa tuodaan esille 
vakava huoli siitä, että kannanhoidollisen metsästyksen estyminen on aiheuttanut sen, että useat 
riistanhoitoyhdistykset ovat irtisanoneet suurriistavirka-aputoimintaa koskevia sopimuksia. Etelä-
Karjalan liitto pitää riistanhoitoyhdistysten SRVA-toimintaa Suomen suurpetopolitiikan keskeisenä 
osa-alueena, ja toivoo, että kannanhoidollista metsästystä voidaan jatkaa myös tulevaisuudessa 
suurpetojen suotuisan suojelutason mukaisissa puitteissa. 
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Kaikkiin edellä mainittuihin riskeihin on tärkeää puuttua ennakoivasti. 
Etelä-Karjalan liitto näkee, että kannanhoidollinen metsästys tulee mahdollistaa myös muissa 
kannanhoitoalueiden tihentymissä samoilla perusteilla kuin itäisellä alueella. Kannanhoidollinen 
metsästys on kestävä tapa ennaltaehkäistä karhukannan kasvun mukanaan tuomia ongelmia sekä 
turvata luonnon ja ihmisen tasapainoinen rinnakkaiselo. Esitetty karhukiintiöasetuksen on liian 
alhaisella tasolla, sitä tulisi tulevina vuosina nostaa, erityisesti mikäli karhukanta ja riskit jatkavat 
kasvua.  
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